ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2022 года                                                                                                    № 50/274-V

	Об утверждении формы, текстов и количества избирательных бюллетеней по выборам депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 43 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва:
- по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1 (прилагается);
- по Речному одномандатному избирательному округу № 2 (прилагается);
- по Лесхозному одномандатному избирательному округу № 3 (прилагается);
- по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 4 (прилагается);
- по Южному одномандатному избирательному округу № 5 (прилагается);
- по Карабай-Шемуршинскому одномандатному избирательному округу № 6 (прилагается);
- по Буяновскому одномандатному избирательному округу № 7 (прилагается);
- по Большебуяновскому одномандатному избирательному округу № 8 (прилагается);
- по Малобуяновскому одномандатному избирательному округу № 9 (прилагается);
- по Трехизб - Шемуршинскому одномандатному избирательному округу № 10 (прилагается);
- по Трехбалтаевскому одномандатному избирательному округу № 11 (прилагается);
- по Байдеряковскомуодномандатному избирательному округу № 12 (прилагается);
- по Чепкас-Никольскому одномандатному избирательному округу № 13 (прилагается);
- по Асановскому одномандатному избирательному округу № 14 (прилагается);
- по Бичурга-Баишевскому одномандатному избирательному округу № 15 (прилагается);
- по Старочукальоскому одномандатному избирательному округу № 16 (прилагается);
- по Чукальскому одномандатному избирательному округу № 17 (прилагается).

2. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва в количестве 10342 штуки (приложение 1).

             3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Шемуршинского района Чувашской Республики в сети Интернет.

	Председатель
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Л.Н. Портнова

Секретарь
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Ю.А. Ширшлина

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                   Приложение 1

Количество избирательных бюллетеней для голосования
по одномандатным избирательным округам на выборах
депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов четвертого созыва

	Номер избирательного округа
	Наименование округа
	Количество избирателей
	Количество избирательных бюллетеней

	1
	Космовский
	630
	639

	2
	Речной
	615
	624

	3
	Лесхозный
	605
	614

	4
	Ленинский
	554
	562

	5
	Южный
	641
	650

	6
	Карабай-Шемуршинский
	593
	601

	7
	Буяновский
	543
	551

	8
	Большебуяновский
	564
	572

	9
	Малобуяновский
	605
	614

	10
	Трехизб-Шемуршинский
	572
	580

	11
	Трехбалтаевский
	612
	621

	12
	Байдеряковский
	607
	616

	13
	Чепкас-Никольский
	577
	585

	14
	Асановский
	569
	577

	15
	Бичурга-Баишевский
	631
	640

	16
	Старочукальский
	648
	657

	17
	Чукальский
	630
	639

	ИТОГО:
	10196
	10342